Всі брами були зачинені, а польські частини перед містом поставлені у стан бойової готовності [3, с.46].

Гонта й Залізняк зажадали, щоб місто здалося, запевняючи, що в такому випадку полякам і жидам буде запевнена змога безпечно виїхати з родинами з України в Польщу. Поляки відкинули ультиматум, так почався наступ на місто. Вранці 21(10) червня 1768 р. Гонта з'явився біля брами з білим прапором, щоб вести переговори з Младановичем. Останній погодився і наказав впустити Гонту і його супровід через міську браму. В цей момент деякі польські офіцери кинулися на Гонту, щоб його вбити.

Зав'язався бій, у ході якого підійшли більші сили повстанців і зламали оборонців.